
ДУМА
ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.11.2023 № 4П

О внесении изменений в Генеральный 
план Ординского муниципального 
округа Пермского края, утвержденный 
решением Думы Ординского 
муниципального округа Пермского 
края от 26.11.2021 № 254

Принято Думой Ординского
муниципального округа 10 ноября 2023 года

В соответствии со статьями 8, 23, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 29 части 1 статьи 4 Устава 
Ординского муниципального округа Пермского края, принятого решением 
Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Генеральный план Ординского муниципального 

округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского 
муниципального округа от 26.11.2021 № 254, согласно приложению 1 к 
решению.

2. Утвердить в новой редакции:
Положение о территориальном планировании согласно приложению 2 к 

решению;
Карту планируемого размещения объектов местного значения 

муниципального округаМ 1:50 000, согласно приложению 3;
Карту границ населенных пунктов, входящих в состав Ординского 

муниципального округа, М 1:50 000, согласно приложению 4;
Карту функциональных зон муниципального округа М 1:50 000, согласно 

приложению 5;
Положение муниципального округа в системе расселения Пермского края 

М 1:1 000 000, согласно приложению 6;
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№ !,__________ i$  f ^  / - - - - —

« г  a Y 'f ________ 20-^ L



2

Карту современного использования территории, в том числе в части 
местоположения существующих и строящихся объектов местного значения 
муниципального округа (опорный план) М 1:50 ООО, согласно приложению 7;

Карту зон с особыми условиями использования территории М 1:50 ООО, 
согласно приложению 8;

Карту результатов комплексной оценки территории М 1:50 ООО, согласно 
приложению 9;

Карту инженерной защиты территории от опасных природных процессов. 
Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера М 1:50 ООО, согласно 
приложению 10.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в печатном 
средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа

М.А. Шипулин

Глава муниципального округа - 
глава администрации Ординского 
муниципального округа

А.С. Мелёхин


